СОГЛАШЕНИЕ
о совместной деятельности Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы № 2 им. А. А. Шогенцукова»  г. Баксана и Межмуниципальным отделом министерства внутренних дел Российской Федерации "Баксанский"

г. Баксан                                                                                                   «___»__________2016 г.

Муниципальное казенное   общеобразовательное  учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им. А.А. Шогенцукова» г. Баксана в лице директора школы Нагоева Ахмеда Мухабовича,  с одной стороны, именуемое в дальнейшем «школа», Межмуниципальным отделом министерства внутренних дел Российской Федерации «Баксанский» в лице   начальника Хоконова Эльдара Альбертовича с другой стороны, именуемое в дальнейшем «МВД»», а вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
I. СФЕРА СОТРУДНИЧЕСТВА

1. Муниципальное казенное   общеобразовательное  учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им. А.А. Шогенцукова» г. Баксана в лице директора школы Нагоев Ахмед Мухабович и Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел Российской Федерации «Баксанский» в лице   начальника Хоконова Эльдара Альбертовича согласились осуществлять действия и координацию деятельности по:
1.1. реализации федеральных и областных программ по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
1.2. проведению анализа совместной работы и выработке мер по совер​шенствованию этой работы;
1.3. внедрению образовательных программ, курсов, факультативов по  изучению правил дорожного движения;
1.4. информированию и предоставлению нормативно-правовой документации, методических рекомендаций, аудио-  и видеоматериалов в рамках заключенного Соглашения;
1.5. разработке учебно-методической документации, дидактических и наглядных пособий для организации обучения учащихся правилам дорожного движения;
1.6. организации подготовки учащихся по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»
 с использованием учебно-материальной базы подразделений ГИБДД;
1.7. содействию в работе отрядов юных инспекторов движения;
1.8. организации нормативной деятельности по вопросам, перечисленным в подпунктах 1.1 – 1.7 пункта 1. настоящего Соглашения.

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2. МВД области обязуется:
2.1. привлекать представителей Школу к участию и разработке законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам, перечисленным в подпунктах 1.1-1.7. пункта 1. настоящего Соглашения;

2.2. приглашать представителей Школы  для участия в мероприятиях МВД  по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
2.3. оказывать помощь и содействие в организации и проведении мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
2.4. принимать участие в разработке и утверждении паспортов дорожной безопасности образовательных организаций.
3. Школа  обязуется:

3.1. привлекать представителей  Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел Российской Федерации «Баксанский» к участию в разработке  программ, нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы, перечисленные в подпунктах 1.1-1.7. пункта 1. настоящего Соглашения;
3.2. проводить мероприятия в рамках совместно реализуемых программ и планов;
3.3. организовывать семинары для работников Школы курирующих вопросы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма;
3.4. предоставлять информацию и осуществлять обмен учебно-методической литературой, аудио- и видеоматериалами, кинофильмами в рамках заключенного Соглашения;
3.5. регулярно сообщать через средства массовой информации о результатах совместной деятельности в рамках заключенного Соглашения.

III. РЕАЛИЗАЦИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1.Реализация Соглашения осуществляется в соответствии с планами совместной работы, ежегодно утверждаемыми Сторонами.
3.2. Стороны организуют регулярный обмен информацией, проводят совместные совещания и взаимные консультации по вопросам реализации настоящего соглашения. В этих целях Стороны создают рабочую группу, наделенную соответствующими полномочиями. Периодичность встреч определяется значимостью и содержанием подлежащих обсуждению вопросов. Состав участников формируется из числа должностных лиц Школы и МВД
3.3. Настоящее Соглашение не является основанием для возникновения каких - либо финансовых, имущественных или иных обязательств.
IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.
4.2.Порядок реализации ряда положений настоящего Соглашения по взаимному согласию Сторон оформляется дополнительными соглашениями.
4.3.Стороны в праве в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение, письменно уведомив другую Сторону не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты его расторжения.
4.4.Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных, подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
                            V. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Учреждение: МКОУ СОШ № 2 им. А.А. Шогенцукова г. Баксана.

361534, Кабардино-Балкарская Республика, г. Баксан, ул. Бесланеева, 7б

ИНН 0701004388;

ОГРН -1020700510324;

Телефон, факс, e-mail: (86634)42618, e-mail school2-baksan@mail.ru.
М.П.

Директор_____________А.М. Нагоев.
	 МО МВД РОССИИ "БАКСАНСКИЙ"

Юридический адрес: 361534, КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА, БАКСАН ГОРОД, ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ, ДОМ 61

ОГРН: 1040700252196
ИНН: 0701011360
КПП: 072201001
Код налогового органа: 0726 (от 29.11.2015)
Рег. номер ПФР: 005005005701 (от 22.06.2005)
Рег. номер ФСС: 070220157907001 (от 29.07.2016)

М.П.

Начальник______________Э.А. Хоконов